



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

Ata de RP 0147 Dental-Xan

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°0147/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 0047/2022 - PROCESSO N° 0258/2022

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de 2022, autorizado pelo Processo n° 0258/2022, Pregão Eletrônico n° 0047/2022, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15° da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n° BLB 147/2009 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o **ÓRGÃO GERENCIADOR** e o **DETENTOR DA ATA**:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **DENTAL-XAN COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°02.886.342/0001-86, com sede à Rua Arduino Antonioli, na cidade de Xanxerê-SC representado pela sua Sócia administradora **Sra. Mary Lucy Parmigiani**, inscrito no CPF sob o n° 511.182.709-91 e RG n° 1.384.810, residente na cidade de Xanxere-SC, à saber:

1.1. Descrição dos Materiais:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
16	SHAMPOO BABY PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; HIPOALERGÊNICO; PH NEUTRO; SEM LÁGRIMAS, CORANTES ARTIFICIAIS, PARABENOS, FTALATOS; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; FRASCO DE 200ML - SHAMPOO BABY PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; HIPOALERGÊNICO; PH NEUTRO; SEM LÁGRIMAS, CORANTES ARTIFICIAIS, PARABENOS, FTALATOS; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; FRASCO DE 200ML	ANJINHO	150,000	UND	7,3600	1.104,00
19	ÓLEO CORPORAL BABY; LIVRE DE PARABENOS E CORANTES; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SEM FTALATOS; PARA TODOS OS TIPOS DE PELE; CONTER PRAZO DE VALIDADE E FABRICANTE; FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML - ÓLEO CORPORAL BABY; LIVRE DE PARABENOS E CORANTES; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SEM FTALATOS; PARA TODOS OS TIPOS DE PELE; CONTER PRAZO DE VALIDADE E FABRICANTE; FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML	ANJINHO	15,000	UND	16,6200	249,30
36	LUVA LÁTEX MULTIUSO, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA NA PALMA E NOS DEDOS PARA EVITAR DESLIZAMENTO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G - LUVA LÁTEX MULTIUSO, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA NA PALMA E NOS DEDOS PARA EVITAR DESLIZAMENTO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E	DANNY	150,000	PAR	2,1800	327,00
39	PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTOS ANIÔNICAS, FRÁGRÂNCIAS, CORANTES	SANI BRIO	800,000	UND	1,2100	968,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CAIXA CONTENDO A MARCA, DADOS DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM UMA PEDRA SANITÁRIA DE 25GR EMBALADA EM PLÁSTICO E UM GANCHO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO. - PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTOS ANIÔNICAS, FRÁGRÂNCIAS, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CAIXA CONTENDO A MARCA, DADOS DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM UMA PEDRA SANITÁRIA DE 25GR EMBALADA EM PLÁSTICO E UM GANCHO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO.

52	SACOLA PLASTIFICA, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA 50 X 60; CAIXA COM 1000UND - SACOLA PLASTIFICA, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA 50 X 60; CAIXA COM 1000UND	PLASTIPAK	8,000	CXA	68,5000	548,00
65	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO; PACOTE COM 100 UND - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO; PACOTE COM 100 UND	LAVIE	50,000	PCT	8,7900	439,50
66	EMBALAGEM REDONDA PARA BOLO PF 60 - EMBALAGEM REDONDA PARA BOLO PF 60	BIPAK EMBAL	300,000	UND	3,0600	918,00
67	EMBALAGEM QUADRADA PARA BOLO H 70 - EMBALAGEM QUADRADA PARA BOLO H 70	BIPAK EMBAL	300,000	UND	6,2200	1.866,00
68	EMBALAGEM EM PAPELÃO PARA SALGADOS/PIZZAS MEDIDAS: 40X40X5CM - EMBALAGEM EM PAPELÃO PARA SALGADOS/PIZZAS MEDIDAS: 40X40X5CM	BIPAK EMBAL	300,000	UND	5,0700	1.521,00
69	EMBALAGEM DE PIZZA OCTAVADA 35CM - EMBALAGEM DE PIZZA OCTAVADA 35CM EMBALAGEM DE PIZZA OCTAVADA 35CM - EMBALAGEM DE PIZZA OCTAVADA 35CM	BIPAK EMBAL	300,000	UND	3,6000	1.080,00

Total: R\$ 9.020,80

1.2. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência validade de 12 (doze) meses a contar de sua publicação.

1.3. **O ÓRGÃO GERENCIADOR** efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da Autorização de Fornecimento, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, na forma descrita no Edital de **PREGÃO ELETRONICO N° 0047/2022**.

1.4. O prazo para entrega dos Materiais é o estabelecido no **EDITAL (item 15)**, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo **DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente **AUROTIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**, no endereço e horário constante no Edital.

1.5. Os Valores devidos pela Prefeitura serão pagos conforme o **Decreto n° 002/2022**, desde que atendidas todas as demais condições estabelecidas no Edital, mediante a apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada pelo órgão competente, receptor do objeto licitado e apresentação dos comprovantes de regularidades fiscais, podendo essas regularidades ser confirmadas por via eletrônica pela contratante.

1.6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
 Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
 CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1.7. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária 2022, a seguir discriminadas:

1.8. Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o Detentor da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações.

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara
15.001	MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara
16.001	MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. GBF - FNAS	16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE ESTADO	16.001.08.244.0801.2076.3.3.90.00.00

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às sanções previstas no Edital de **PREGÃO ELETRONICO Nº 0047/2022**, que desta Ata faz parte integrante.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78 da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.11. O **DETENTOR DA ATA** deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de **PREGÃO ELETRONICO Nº 0047/2022**.

1.12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhe todos os seus dispositivos, o edital de **PREGÃO ELETRONICO Nº 0047/2022** seus anexos com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.13. O **MUNICÍPIO DE XANXERÊ** designa como **Gestores e Fiscais desta Ata**, o Sr. **Leandro da Silva e a Sra. Ariana Coelho Pinto**, para o acompanhamento formal nos aspectos administrativos, procedimentais e contábeis e para executar o acompanhamento e fiscalização dos serviços, devendo registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada ao Detentor da Ata, objetivando a correção das irregularidades apontadas, no prazo que for estabelecido.

1.14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Xanxerê - SC, esgotadas as vias administrativas.



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1.15. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. Oscar Martarello, Prefeito Municipal de Xanxerê, e pelo **Sra. Mary Lucy Parmigiani** qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
Órgão Gerenciador

DENTAL-XAN COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Detentor da Ata

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: